
Raision kaupunki Pöytäkirja   1 (1) 
   

   

Kaupunginhallitus 13.12.2021  

 

 Asianro 1198/00.04.00/2021 

§ 431 

Lausunto hallituksen esityksestä perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentami-

sesta 

 

Johtava ylilääkäri Arto Raassina ja sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 

7.12.2021:  

 

 Johdanto 

Sosiaali- ja terveysministeriö valmistelee terveydenhuoltolain muuttamista 

hoitoon pääsyn nopeuttamiseksi ja ns. hoitotakuun tiukentamiseksi peruster-

veydenhuollon avosairaanhoidossa ja suun terveydenhuollossa. Hoitoon pää-

syä koskeva sääntely koskisi myös korkeakouluopiskelijoiden opiskelijater-

veydenhuoltoa ja vankiterveydenhuoltoa. 

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot 

liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Myös muut kuin jake-

lussa mainitut tahot voivat antaa asiassa lausuntonsa. 

 Tausta 

Perusterveydenhuollon saatavuus on ollut vuosia yksi Suomen terveyden-

huoltojärjestelmän suuria haasteita. Hoitoon pääsyn odotusajat sekä voimas-

sa olevan lainsäädännön määräajat ovat kansainvälisesti verrattuna varsin 

pitkät. Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti säädetään 

perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentamisesta. Tämä on osa terveyspal-

veluiden sisällöllistä uudistusta. 

 

Meneillään on sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen rakenteellisen 

uudistuksen toimeenpano. Palveluiden järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointi-

alueille 1.1.2023. Uudistuksessa on tavoitteena kaventaa hyvinvointi- ja ter-

veyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut 

kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta, 

turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vastata yhteiskunnallisten muutos-

ten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä kustannusten kasvua. 

 

Samanaikaisesti on käynnissä palveluiden sisällöllinen uudistaminen, mitä 

hallitus tukee merkittävillä kehittämistyön valtionavustuksilla ja ohjauksella, 

jotka kohdennetaan hyvinvointialueille. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskes-

kus -ohjelman ja EU:n elpymis- ja palautumissuunnitelmasta rahoitettavalla 

Suomen kestävän kasvun –ohjelman avulla kehitetään vuosina 2022–2025 

sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden saatavuutta sekä puretaan hoito-, 

palvelu- ja kuntoutusvelkaa. Sosiaali- ja terveydenhuollon rakenteellinen ja si-

sällöllinen uudistaminen tukevat toisiaan. 

 Tavoitteet 

Lausuntopyynnön kohteena olevalla luonnoksella hallituksen esitykseksi tiu-

kennettaisiin hoitoon pääsyn määräaikoja. Perusterveydenhuollon avosai-
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raanhoidossa kiireettömään tutkimukseen tai hoitoon pääsyn määräaika ly-

henisi kolmesta kuukaudesta seitsemään päivään siitä, kun on tehty arvio 

hoidon tarpeesta. Seitsemän vuorokauden määräaika koskisi hoitotapahtu-

mia, jotka liittyvät sairastumiseen, vammaan, pitkäaikaissairauden vaikeutu-

miseen, uusien oireiden esilletuloon tai toimintakyvyn alenemiseen. Laissa 

säädettäisiin myös hoitoon pääsystä silloin, kun palvelu ei ole tämän määrä-

ajan piirissä. Suun terveydenhuollossa hoitoon pääsyn määräaika lyhenisi 

kuudesta kuukaudesta kolmeen kuukauteen. 

 

Hoitotakuun tiukennus tulisi voimaan 1.4.2023. Hoitoon pääsyä koskeva 

sääntely koskisi myös korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon ja 

vankiterveydenhuollon sairaanhoitopalveluita. Erikoissairaanhoidon hoitota-

kuun määräaikaan ei ehdoteta muutoksia. 

 

Lausunnoissa pyydetään tuomaan esiin näkemyksiä ehdotettujen säädösten 

sisältöön, toimeenpanoon ja vaikutuksiin. Hallituksen esityksen perusteluja ja 

vaikutusten arviointia täydennetään ja tarkennetaan saadun lausuntopalaut-

teen perusteella. 

 Vastausohjeet vastaanottajille 

Lausunnot pyydetään jättämään Lausuntopalveluun. Lausunnon antaakseen 

vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi-sivustolle. Tar-

kemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi -sivustolta 

Ohjeet > Käyttöohjeet. Voit pyytää tukea palvelun käyttöön osoitteesta lau-

suntopalvelu.om@om.fi. 

  

Lausuntoa varten esitetään kohdennettuja kysymyksiä, joihin annettuja vas-

tauksia on mahdollisuus perustella. Lisäksi vastaajalla on mahdollisuus antaa 

vapaamuotoisia kommentteja ja esittää yksilöityjä säädösmuutosehdotuksia. 

Kyselyyn voi vastata suomeksi tai ruotsiksi. Vaihtoehtoisesti vastaaja voi jät-

tää avoimen lausunnon. Annetut lausunnot otetaan huomioon hallituksen esi-

tyksen viimeistelemisessä. 

 

Kirjallisen lausunnon voi myös lähettää sähköisesti osoitteeseen kirjaa-

mo.stm@gov.fi 

Saatteessa pyydetään mainitsemaan asianumero VN/12948/2019. 

Postitse lausunnon voi toimittaa osoitteeseen: 

Sosiaali- ja terveysministeriö, PL 33, 00023 VALTIONEUVOSTO 

Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse, jos vastaaja 

vastaa lausuntopalvelun kautta. 

 Aikataulu 

Lausunnot pyydetään toimittamaan 4.1.2022 klo 16.00 mennessä. 

Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne julkaistaan lausuntopalvelussa sekä 

hankkeen sivuilla 

(https://stm.fi/hanke?tunnus=STM074:00/2019). Lausuntoyhteenvedossa ote-

taan huomioon vain määräaikaan saapuneet lausunnot. 
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Raision kaupungin lausuntona todetaan, että perusterveydenhuollon vahvis-

taminen on tärkeä tavoite. Hoitoon pääsyn tiukentamiseen liittyvä lisäresurssi 

perusterveydenhuoltoon on tärkeää, mutta sen määrä ei tässä muutosvai-

heessa tule riittämään.  

Hallituksen esityksen mukaan terveydenhuoltolain muutos hoitoon pääsyn 

nopeuttamiseksi on tulossa voimaan 1.4.2023, jolloin kunnat eivät ole enää 

vastuussa sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisesta. Ajankohta on kuitenkin 

vain 3 kuukautta sen jälkeen, kun vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon palve-

luiden järjestämisestä on siirtynyt hyvinvointialueille. Kahden näin suuren 

muutoksen toteuttaminen yhtä aikaa ei ole mahdollista, jos resurssit tähän 

muutokseen tulevat vasta vuoden 2023 aikana. Perusterveydenhuoltoon on 

syntynyt hoitovelkaa ja jonoja koronapandemian hoidon ja rokotusten viedes-

sä runsaasti resursseja. Sekä lääkäreistä että hoitohenkilökunnasta on valta-

kunnallisesti pulaa. Muutoksen toteutus tulee aloittaa välittömästi vuonna 

2022 ja aikataulua tarkistaa niin, että lähtökohtaisesti erittäin tärkeä muutos 

saadaan toteutetuksi hyvin.  

 

Liitteet 4 Raision lausunto 

 

 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 

Kaupunginhallitus päättää antaa oheisen lausunnon hallituksen esityksestä 

perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentamisesta. 

 

Päätös  

Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.  

 

 

 

Tiedoksi   Sosiaali- ja terveysministeriö / lausuntopalvelu.fi  
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